
 

 
     II ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE a indirizzo musicale 

A. MANZONI – D. DOLCI 
VIA A. DE   GASPERI N. 17 

96010 PRIOLO GARGALLO (SR) 

Email: sric844007@istruzione.it – sric844007@pec.istruzione.it 
Sito:www.icsmanzoni-priologargallo.edu.it 

 

Prot. n. vedi segnatura 

        Priolo Gargallo lì, 21/02/2023 

 
        All’Albo on line 

        Al sito web 

CUP: D71F22002760006 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO – Fondi PNRR del 22/04/2022- PNRR – PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI 

E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – 

SCUOLE (Giugno 2022)- Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
IL DI 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO      il Decreto Assessoriale 28 dicembre 2018, n. 7753, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche della Regione Siciliana, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA        la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 

Scuola digitale 2022-2026” 

VISTO       l’Avviso Pubblico pubblicato in data 27/06/2022 (finestra temporale n. 1 dal 27/06/2022 al 23/09/2022) 

per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano nazionale di ripresa e resilienza 

– Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - Misura 1.4.1 

“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Giugno 2022) - Finanziato dall’Unione Europea 

– NextGenerationEu; 

mailto:sric844007@istruzione.it
mailto:sric844007@pec.istruzione.it
Protocollo 0002718/2023 del 21/02/2023



 

 

VISTA       la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici - Scuole (Giugno 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” 

Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, prot. n 7280 del 15/07/2022; 

VISTA       la nota del 26/09/2022 di ammissione della candidatura n. 38364, assunta a protocollo con n. 10475 

del 28/09/2022; 

VISTO           il Decreto di finanziamento prot. n. 68/1 - 2022 del presente Istituto da parte del Dipartimento per 

la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi Euro 7.301,00 Iva 

inclusa, 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate per 

complessivi € 7.301,00; 

 

TIPOLOGIA PROGETTO CUP TOTALE 
PROGETTO 

PNRR M1C1 Investimento 1.4 - Misura 

1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici - Scuole (Giugno 2022) 

 
   D71F22002760006 

 
€ 7.301,00 

 

DECRETA 

 
di apportare al programma annuale 2023 le variazioni, di entrata e di spesa, disposte con il presente 

provvedimento del Dirigente Scolastico, da sottoporre per conoscenza al Consiglio di Istituto, come segue: 

-  Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, Aggregato “02 Finanziamento dall’Unione   

Europea”, Voce “03 Altri Finanziamenti dall’Unione europea”, istituendo la sottovoce “PNRR Missione 1 

Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”. 

- Tali risorse sono imputate, nelle SPESE, alla categoria “A01 – Funzionamento generale e decoro della 

scuola”, scheda di destinazione A01/18 “Fondi PNRR Missione 1 Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici”. 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                   Prof. Enzo Lonero 
                 (Documento firmato digitalmente)



 

 


		2023-02-21T22:13:39+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Lonero Enzo ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




